
UCHWAŁA NR XIX/188/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 im. prof. Adama 
Wodziczki w Swarzędzu. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024r., poz.1465 ze zm.) w zw. z art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 572) Rada Miejska 
w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną na nienależyte wykonywanie zadań przez 
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5  im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu. Przyczyny 
uznania skargi za bezzasadną zostały przedstawione w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz, w tym w zakresie  
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C1CBF37-F6A3-4410-AE73-434545A5A78E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Swarzędzu w dniu 5 maja 2025 r. wpłynęła skarga na nienależyte 
wykonywanie zadań przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 im. prof. Adama Wodziczki 
w Swarzędzu (dalej: Szkoła Podstawowa nr 5 w Swarzędzu) poprzez rażące i długotrwałe 
naruszanie przepisów prawa powszechnie obowiązującego polegającego na niezgodnym 
z przepisami prawa sposobie oznakowania budynku szkoły, stosując nieprawidłowy sposób 
zamieszczenia godła Rzeczypospolitej Polskiej w myśl obowiązujących norm. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji (dalej: Komisja) rozpatrywała skargę na posiedzeniu w dniu 12 maja 
2025 r., podczas którego Komisja zapoznała się z treścią skargi, treścią załączników do 
skargi oraz z wyjaśnieniami Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Swarzędzu i 
przedłożonymi przez niego dokumentami. 

Pani Jolanta Nowacka – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Swarzędzu odniosła się do 
przedstawionych w skardze zarzutów, wyjaśniając, że Skarżąca 10 stycznia 2025 r. złożyła 
do Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Swarzędzu „Wniosek o udzielenie dostępu do 
informacji publicznej”, na który otrzymała odpowiedź w dniu 24 stycznia 2025 r. W wyniku 
złożonego „Wniosku” Dyrektor Szkoły, Pani Jolanta Nowacka, niezwłocznie podjęła 
czynności związane z wymianą urzędowych tablic z godłem Rzeczypospolitej Polskiej i 
z napisem nazwy placówki oraz dokonał stosownego zamówienia u producenta 
gwarantującego, że wyprodukowane oznakowanie będzie zgodnie ze wzorami zawartymi 
w ustawie z  dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz o pieczęciach państwowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 299) oraz rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 7 grudnia 1955 r. w sprawie tablic i pieczęci urzędowych (Dz. U. z 1955 r. Nr 
47, poz. 316 ze zm.). 

W związku z długim okresem oczekiwania na realizację ww. zamówienia, Pani Jolanta 
Nowacka, ponaglała producenta, na co przedstawiła prowadzoną w tym zakresie 
korespondencję. 

Podsumowując, członkowie Komisji na podstawie przedstawionej korespondencji 
Skarżącej oraz udzielonych wyjaśnień Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Swarzędzu, 
popartych stosownymi dokumentami, stwierdzili, że Pani Jolanta Nowacka należycie 
wykonuje zadania Dyrektora Szkoły, podejmując odpowiednie czynności zmierzające do  
wymiany oznakowania budynku placówki na spełniające wymagania przepisów prawa. 

W związku z powyższym, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali wniesioną 
skargę na nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 im. 
prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu za bezzasadną.   

Wobec powyższego, Rada Miejska w Swarzędzu uznaje skargę za bezzasadną. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C1CBF37-F6A3-4410-AE73-434545A5A78E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/188/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-05-20T08:48:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




